55. An parva Crux cum imagine Crucifixi posita super tabernaculum ligneum, in quo inclusum asservatur SS. Sacramentum in Altari, sit sufficiens in adimplementum Rubricæ volentis, quod in Altari, dum

celebratur Missa, debeat apponi Crux in medio Candelaborum? Resp. *Non est sufficiens, sed poni debet alia Crux in medio Candelaborum.* 16 Junii 1663.

56. An, si in Altari, in quo adest magna statua Crucifixi, sit ponenda alia Crux, dum celebratur Missa? Resp. *Est sufficiens, et non indiget alia Crux.* 16 Junii 1663.

57. Res divina fieri non potest in Altari, in quo exigua Crux solum minori tabulæ defixa fidelibus exhibetur, sed Crucifixus inter candelabra ita promineret, ut Sacerdos celebrans, ac populus Sacrificio assistens eundem Crucifixum facile, et commode intueri possint. Benedictus XIV. 16 Julii 1746. Constit. *Accepimus.*

58. An Sacerdos, Missam celebraturus, transiens ante Altare, ubi fit populi Communio, debeat permanere genuflexus, donec, et quousque terminatur Communio? Resp. *Negative.* 5 Julii 1698.

59. An Calices, aliaque vasa sacra unctione consecrata, sive adhuc consecrationem retineant, sive non, antequam tradantur artifice reficienda, vel fundenda, debeant á Sacerdote execrari? Resp. *Negative.* 20 Aprilis 1822.

60. An Sacerdos celebraturus Missam, pro illa incipienda descendere debeat ad ultimum gradum,

vel à primo tantum; et an etiam descendere debeat planitiem, et sufficiat, quod se ab Altari sejungat duobus, vel tribus passibus? Resp. *Deberet apponi pradella, quæ dividat Altare à planitie, et satis esset descendere ipsam pradellam.* 16 Junii 1663. Seu Sacerdos celebraturus ad Altare, quod habet plures gradus, non debet necessario descendere usque ad planitiem, sed satis est, ut à pradella descendat.

61. Quando celebrans genuflectit ante Altare Sanctissimi Sacramenti tam expositi quam in tabernaculo reconditi, debet ne genuflectere in plano Presbyterii, an in infimo gradu Altari? Resp. *Serventur rubricæ, sed in accessu et recessu in plano est genuflectendum: in infimo autem gradu Altari quoties genuflectere occurrat.* Quum celebrans coram SS. Sacramento exposito debeat Thurificare et lavare manus extra Altare, debetne stare in supremo gradu Altari, an in plano Presbyterii? Resp. *Servetur consuetudo, dummodo caveat ne terga vertat Sacramento.* Genuflexio quæ fit coram SS. Sacramento exposito tam in Missa quam in oratione quadraginta horarum, ceterisque functionibus, quando fieri debet unico genu, et quando utroque, tum à celebrante, tum à Ministris, vel ab alio qui exponit, et reponit? Resp. *In accessu et recessu utroque genu: intra Missam unico genu: pro reliquis functionibus consulantur Rubricistæ.* 12 Novembris 1831.

62. Potestne continuari usus illarum Ecclesiarum, quæ pro colore tam albo, quam rubro, viridi et violaceo utuntur paramentis flavi coloris vel mixtis diversis coloribus, præsertim si colores à rubrica præ-

scripti in floribus reperiantur? Resp. *Servetur strictim Rubrica quoad colorem indumentorum.* 12 Novembris 1831.

63. In oratione *A cunctis* ad litteram N. juxta decretum hujus Sac. Rit. Congregationis 26 Januarii 1793, nominandus est Patronus, seu titularis proprius Ecclesiæ in qua celebratur. In Canone Missæ ubi dicitur *et pro Antistite Nostro N.* juxta rubricam tit. 8 num. 2, nominandus est Episcopus loci in quo celebratur etiam à Sacerdotibus alienæ Diocesis. Ex his et Rubricæ et citati Decreti verbis videtur posse inferri celebrantem in altera Ecclesia non Missam suæ Ecclesiæ, sed Missam quæ celebratur in illa aliena Ecclesia recitare debere. Quum vero variæ circa id sint Sacræ Rituum Congregationis decisiones, et varia Rubricistarum placita; quæritur: 1. Quæ Missa celebranda sit à Sacrum facientibus in aliena Ecclesia vel oratorio privato? 2. An Patronus nominandus in dicta oratione *A cunctis*, intelligi debeat Patronus principalis loci, et quid si plures sint principales Patroni? 3. Qui nominandus sit ad litteram N. si Patronus vel Titularis jam nominatus sit in illa oratione, aut de eo celebrata sit Missa? Resp. *Ad quæstionem 1. servetur decretum in una Vanavien. Die 7 Maii 1746 nimirum Missam concordare debere cum Officio quod quis que recitavit, dummodo cum colore Ecclesiæ in qua celebrat, aptetur. Ad quæstionem 2. nominandus Titularis Ecclesiæ. Ad quæstionem 3 si jam nominatus fuerit, omittenda nova nominatio.* 12 Novembr. 1831.

64. An Ceremoniæ in Missa coram Sacræ Crucis ligno palam exposito differant ab iis quæ in Missa

coram SS. Sacramento adhibentur? Resp. *Affirmative et solum est genuflectendum in accessu et recessu, et quoties transit ante medium Altaris seu à latere ad latus, ut in incensatione.* 12 Nov. 1831.

65. An in oratione S. Petri Cœlestini solummodo dici debeat Beatum Petrum non addendo Cœlestinum? Resp. *Posse addi Cœlestinum.* 7 Decembr. 1844.

56. Utrum in Anniversariis Creationis et Coronationis Summi Pontificis pro tempore regnantis in universa Ecclesia dici possit ac debeat in Missa oratio *Deus omnium fidelium*? Et quatenus affirmative, an hæc oratio dicenda sit in festis primæ vel secundæ classis? Resp. *Colecta pro Summo Pontifice in diebus creationis et coronationis dici debet, et sub unica conclusione in duplicibus secundæ classis.* 22 Maii 1841.